

## همت بالا در اوضاع بی‌پولی

چند هفته‌ای است که بازی‌های بسکتبال دسته اول باشگاه‌های ایران راه افتاده است. این رقابت‌ها در آستانه برگزاری هفته چهارم قرار دارند و برای تیم‌هایی که آه ندارند با ناله سودا کنند، فرصت خوبی است تا دست از بی‌کاری هفت هشت ماهه بردارند.



امسال 20 تیم در 2 گروه بازی‌های خود را برگزار می‌کنند. فدراسیون بسکتبال بر اساس مختصات جغرافیایی و مسافت بین شهرها، تیم‌ها را به 2 دسته شمال و جنوب تقسیم کرده است. در گروه شمال شاهرود، کاله آمل، گنبد، شهرباران گیلان، رویای غرب کرمانشاه، همیاری زنجان، همدان، تک ماش قزوین، دوجرخه‌سواران استقلال و آرات تهران قرار دادند. در قسمت جنوب پالایش نفت آبادان، عملیات غیر صنعتی ماهشهر، خانه ورزش یزد، داماش لنگرود، شهید همت شهرضا، نفت امیدیه، گاز شیراز، البدر بندر گنگ، صباآذین بوشهر و راه و ترابری اصفهان جای دارند. داماش لنگرود در آخرین روزها وارد جدول تیم‌ها شد و فدراسیون این تیم شمالی را بناچار در گروه جنوب قرار داد. از سوئی، تیم بسکتبال دوجرخه‌سواران استقلال با همت جمعی از استقلال‌ی‌های قدیمی بعد از هفته اول رقابت‌ها به بازی‌ها آمد. این تیم جایگزین ارومیه در گروه شمال شد که از قبل انصراف داده بود. در رقابت‌های دسته اول، بازیکنان بومی معمولاً حرف اول را می‌زنند، اما چند سالی است که به دلیل نداشتن پشتوانه در استان‌هایی که سازندگی را فراموش کرده‌اند بازیکنان غیر بومی به استخدام تیم‌هایی که از نظر مالی بهتر هستند، درمی‌آیند. در سطح مربیگری هم این مساله صدق می‌کند و بیشتر مربیان تیم‌های دسته اول از شهرهای دیگر هستند. با توجه به این‌که فدراسیون بسکتبال داشتن کارت مربیگری درجه یک را ملاک حضور سرمربیان تیم‌های دسته اولی قرار داده، هجوم مربیان به تیم‌های متعدد، فقر استان‌ها را از بابت داشتن مربیان در این رده نشان می‌دهد. در دوره قبل تیم‌های راه و ترابری قم، پویا و ملی حفاری اهواز از دسته اول راهی لیگ برتر شدند. این بازی‌ها نظم خوبی دارند، اما مساله مهم تیم‌های دسته اول، مخارج تیمداری و راضی نگه داشتن حامیان مالی است که تا به انتهای فصل هزینه‌های مرتبط با مسابقات را تقبل کنند و پا پس نکنند. امسال چهره تیم‌ها علاوه بر بازیکنان مطرحی که به دلیل انصراف تیم‌های لیگ برتر به لیگ یک روانه شده‌اند، تغییر کرده است. از نظر حضور تعدادی از بازیکنان جوان هم دچار تغییر و تحول است. در بازی‌های امسال و از گروه شمال، کاله آمل به همراه تک‌ماش قزوین که سعید بلبل آبادی مربی کارآشنا هدایت آن را عهده‌دار است، همچنین همیاری زنجان و آرات در هفته‌های اخیر خوب ظاهر شده‌اند. در جنوب اما به نظر می‌رسد تعداد مدعیان بیشتر است. صباآذین بوشهر با عباس مرشدی و البدر بندر کنگ با وحید ابوالحسنی خودنمایی می‌کنند. راه و ترابری اصفهان، شهید همت و نفت امیدیه را هم نباید از نظر دور داشت. به هر حال جای پدیده‌های لیگ یک را فعلاً تا چند هفته دیگر خالی می‌گذاریم. **محمد**

رضاپور

جام‌جم